
Liberty Convoy Plavno 2010 

 

Nositel rojektu: Fremdenverkehrsverein „Rosenbach / Vogtland“ e.V.  

Projektový partner: KLUB TŘETÌ ARMÁDY PLZEŇ 

Časové období 

projektu: 

19.03.2010 – 31.08.2010 

výše dotace: 15.000 € 

Obsahy / Aktivity: Díky Liberty Konvoji byly slavnostně odhaleny tři pamětní 
desky, ve městě Plauen v kraji Vogtland byla slavnostně 
odhalena pamětní deska vztahující se k bývalému sub-
táboru Flossenbürg. Další  prezentace utrpení válečných 
zajatců a nuceně nasazených bu-dou připraveny odborem 
kultury města Plauen. Kromě toho byla umístěna pamětní 
deska v V Carlsfeldu za velkého zájmu obyvatel "Zelené-ho 
stromu". Tato pamětní deska připomíná odvážný čin Toma 
Stafforda, který zde přesvědčil 40.000 mužů německé 
armády, aby kapitulovali. Položením věnce v Kraslicích 
(západní Čechy) k již existujícímu památníku koncentračního 
tábora byl konvoje ukončen. Vědecké sympozium iniciovalo 
obnovení zájmu o tuto stále do značné míry nezpraco-vanou 
historickou kapitole v našich dějinách. Zde bylo mnoho 
zajímavých diskuzí mezi historiky a svědky. Sympozium vedl 
historik Ulrich Koch z Berlína.  Bylo zde mnoho projevů 
přítomných očitých  svědků. V konverzaci na toto historické 
téma budou všichni zúčastnění dále pokračovat i do 
budoucna. 

Společná historie kraje Vogtland a západních Čech byla 
poprvé použita jako historický základ celého projektu v 
jednotlivých zemích. Zpráva bude upomínkou pro lidi, kteří 
znají tyto události na vlastní kůži a byli připraveni o své 
zkušenosti se podělit, ale také je zpracována  s ohledem na 
další generace, zejména mladší generace, pro které konvoj 
do jisté míry ilustru-je historii, a tím přispívá k pochopení a 
toleran-ci mezi generacemi na obou stranách hranic. 

 

Kontaktní: Herr Pöllmann, Frau Wünsche, Frau Macht 

www.adastra-projekt.de 

   

 


